[image: image1.png]

Департамент образования

администрации города Липецка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
 ШКОЛА № 4 Г.ЛИПЕЦКА
имени Лидии Александровны Смык

ПРИКАЗ

_____________                            г. Липецк                             №  _______
Об организации  работы по оказанию
платных образовательных услуг

социально- педагогической

направленности «Адаптация  к
условиям школьной жизни»
в 2019-2020 учебном году

        В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации №706 от 15.08.2013 г. «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Уставом МБОУ СОШ № 4  г.Липецка,  Положением об основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг
по договорам об образовании (далее – нормативные правовые документы), запросами родителей, на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности № 1525 (выдана Управлением образования и науки Липецкой области 04 апреля 2017 года) с целью максимального удовлетворения потребностей на рынке образовательных услуг и создания благоприятных условий для умственного, эмоционального и физического развития личности учащихся, с учетом индивидуальных наклонностей и способностей

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Организовать проведение платных дополнительных образовательных услуг в
рамках реализации дополнительной общеразвивающей программы социально- педагогической  направленности «Адаптация к условиям школьной жизни»
с сентября 2019 года по апрель 2020 года.
2.Филатовой Г.В., заместителю директора, провести организационную
работу по организации предоставления платных  образовательных услуг социально- педагогической  направленности «Адаптация к условиям школьной жизни».

3. Принять на обучение по дополнительной общеразвивающей программе

социально- педагогической  направленности «Адаптация к условиям школьной жизни» следующих детей.  (Приложение 1)
4.Утвердить расписание занятий и звонков для групп платных  образовательных услуг социально- педагогической  направленности «Адаптация к условиям школьной жизни».(Приложение 2).

5.Утвердить штатное расписание (Приложение 3).

6.Закрепить за группами  педагогов:

1 группа- Ясенко Р.А., 2 группа- Корнева В.А.

7.Секретарю Рубан О.И. заключить дополнительные соглашения с
работниками согласно штатному расписанию.
8. Предоставить для проведения занятий помещения (кабинеты № 41, 48) соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.
9.Утвердить рабочую программу по платным  образовательным услугам социально- педагогической  направленности «Адаптация к условиям школьной жизни».
10. Бухгалтеру обеспечить составление сметы  расходов по предоставлению платных дополнительных образовательных услуг на 2019-2020учебный год.
11.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора Филатову Г.В.
Директор МБОУ СОШ № 4:

В.Н. Игнатов